

В тысячах российских руб.	Прим.	2024 год	2023 год
Выручка от продаж автомобилей и мотоциклов		89 281 987	68 306 848
Выручка от продаж запасных частей и оказания сервисных услуг		17 267 940	8 639 243
Выручка от сборки транспортных средств		1 287 262	—
Прочая выручка		3 117 511	3 460 053
		110 954 700	80 406 144
Стоимость транспортных средств и материалов	24	(101 044 218)	(66 591 354)
Расходы на оплату труда		(4 174 633)	(2 767 215)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	10	(1 974 938)	(1 560 259)
Расходы на рекламу		(2 035 662)	(33 266)
Амортизация активов в форме права пользования	13	(406 715)	(420 862)
Административные и прочие операционные расходы		(5 961 495)	(4 138 455)
		(115 597 661)	(75 511 411)
Операционная прибыль		(4 642 961)	4 894 733
Процентные доходы		8 050 518	5 612 191
Процентные расходы		(10 438 023)	(5 567 205)
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по займам предоставленным	14	(4 303 434)	(208 136)
Чистые курсовые разницы по финансовым активам и обязательствам		(267 527)	422 297
Чистая прибыль от реализации ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	19	224 167	3 111
Переоценка ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	19	—	—
Изменение резерва по прочим финансовым активам		(6 793)	—
Изменение резерва по дебиторской задолженности и прочим активам	18	(41 122)	2 789 454
Изменение резерва по условным обязательствам	30	10 056 881	7 422 339
Изменение резерва лизинг		539 773	—
Резервы под снижение стоимости запасов		(243 781)	(1 324 237)
Уценка основных средств	10	(499 308)	64 931
Обесценение гудвила		(1 389 887)	—
Резервы под снижение стоимости основных средств		—	(445 907)
Чистые доходы и расходы от переоценки инвестиционной недвижимости	12	—	28 977
Прибыль от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(1 253 475)	4 942 552
Изменение стоимости финансовых обязательств учитываемых по справедливой стоимости		(2 424 178)	(16 481 989)
Прочие доходы	26	3 293 901	16 449 108
Прочие расходы	27	(869 391)	(1 874 139)
		428 321	11 833 347
Прибыль до налогообложения		(4 214 640)	16 728 080
Налог на прибыль	28	(1 396 495)	3 136 483
Прибыль за год		(5 611 135)	19 864 563
Прибыль за год, относимая на: собственников Группы неконтролирующих акционеров		(5 611 135) —	19 864 564 —
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков		—	—
Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Переоценка основных средств	10	1 349 096	8 617 621
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	28	(608 371)	(1 727 181)
		740 725	6 890 440
		740 725	6 890 440
Совокупный доход за год		(4 870 410)	26 755 003
Совокупный доход, относимый на собственников Группы неконтролирующих акционеров		(4 870 410) —	26 755 003 —

Генеральный директор
АО «АВТОДОМ»
28 апреля 2025г.

А.С. Ольховский

Прилагаемые примечания со страницы 9 по страницу 68 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.